АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.08.2024 № 529

               г. Велиж

О внесении изменений в

муниципальную   программу

«Создание условий для

осуществления градостроительной

деятельности на территории

муниципального образования

«Велижский район»»

В соответствии с  Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих   принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Градостроительным кодексом Российской Федерации,

постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район

от 14.11.2013 № 747 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке

муниципальных программ их формирования и реализации» (в редакции от

26.01.2023 № 33), Уставом  муниципального образования «Велижский район»

(новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский

район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную   программу   «Создание условий для

осуществления градостроительной деятельности на территории муниципального

образования «Велижский район»», утвержденную постановлением Администрации

муниципального образования «Велижский район»  от 13.02.2020 № 62 (в редакции

постановления от  29.10.2020 №493, 13.10.2021 № 449, 24.11.2021 № 529,

29.12.2022 №623, 17.02.2023 № 83, 08.06.2023 № 297, 30.10.2023 №564, 20.05.2024

№ 282, от 29.05.2024 № 305) следующие изменения:

1) В паспорте строку «Объемы финансового обеспечения за весь период

реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на

очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)» изложить в

следующей редакции:

«

Объемы финансового

обеспечения за весь

период реализации

общий объем финансирования за составляет 4328,48

тыс. рублей, из них:

2020-2021 годы – 1100,00 тыс. рублей

(по годам реализации

и в разрезе

источников

финансирования на

очередной

финансовый год и

первый, второй годы

планового периода)

отчетный финансовый 2022 год (всего) – 0,0 тыс.

рублей;

очередной финансовый 2023 год (всего) - 388, 48 тыс.

рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 238,48 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 150,0 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей;

1-й (2024) год планового периода (всего) – 1940,0 тыс.

рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 1940,0 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,0 тыс. рублей;

2-й (2025) год планового периода (всего) – 900,0 тыс.

рублей, из них:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 900,0 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников - 0,0 тыс. рублей

3-й (2026) год планового периода – 0,0 тыс. рублей, из

них;

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета -0,0 тыс. рублей;

средства районного бюджета – 0,0 тыс. рублей;

средства внебюджетных источников - 0,0 тыс. рублей

                                                                                                                                            »;

2) В разделе 1 строки 4-5 Таблицы 1 «Показатели муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«
4 Количество

разработанных
документации для
внесения сведений в
государственный
кадастр недвижимости о
границах населенных
пунктов

Ед. 2 1 0 1 0 1 0

5 Количество
разработанных
документации для
внесения сведений в
государственный
кадастр недвижимости о
границах
территориальных зон и
зон с особыми
условиями
использования
территории

Ед.  2 1 0 1 1 1 0

                                                                                                                                            »;

3) В Разделе 4:

3.1) Общий объем финансирования «3428,48 тыс. рублей» заменить на

«4328,48 тыс. рублей»;

3.2) Слова «2025 год – 0,00 тыс. рублей, из них: - средства  областного

бюджета– 0,00 тыс. рублей; - средства районного бюджета - 0,00 тыс. рублей.»

заменить словами «2025 год – 0,00 тыс. рублей, из них: - средства  областного

бюджета– 0,00 тыс. рублей; - средства районного бюджета - 900,00 тыс. рублей.»;

4) В разделе 7 таблицу 3 «Сведения о финансировании структурных элементов

муниципальной программы «Создание условий для осуществления

градостроительной деятельности на территории муниципального образования

«Велижский район» изложить в следующей редакции:

«
№

п/п

Наименование Участник

муниципальной

программы

Источник

финансов

ого

обеспечен

ия

(расшифр

овать)

Объем средств на реализацию муниципальной

программы на очередной финансовый год и

плановый период (тыс. рублей)

всего очеред-

ной

финан-

совый

год

(2023)

1-й год

плано-

вого

периода

(2024)

2-й

год

плано-

вого

перио

да

(2025)

3-й

год

план

о-

вого

пери

ода

(202

6)

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1. Комплекс процессных мероприятий «Улучшение социально-экономических условий жизни

населения, проживающего на территории муниципального образования «Велижский район»

Смоленской области»
1.1. Разработка и

внесение изменений

в генеральные

планы, правила

Администраци

я

муниципально

го образования

Областно

й

бюджет

238,48 238,48 0,0 0,0 0,0

1 2 3 4 5 6 7 8 9

землепользования и

застройки городских

и (или) сельских

поселений

Смоленской области

«Велижский

район»

Районны

й

бюджет

12,55 12,55

0,0 0,0 0,0

1.2 Разработка

документации для

внесения сведений в

государственный

кадастр

недвижимости о

границах

населенных пунктов

Велижского

городского

поселения и

сельских поселений

Администраци

я

муниципально

го образования

«Велижский

район»

Областно

й

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Районны

й

бюджет

2377,45 137,45 1940,0 300,0 0,0

Итого по комплексу

процессных мероприятий

2628,4

8

388,48 1940,0 300,0 0,0

Всего по муниципальной программе

2628,4

8

388,48 1940,0 300,0

0

0,0

                                                                                                                                      »;

5) В приложении 1 строки 4-5 таблицы «ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ реализации

муниципальной программы «Создание условий для осуществления

градостроительной деятельности на территории муниципального образования

«Велижский район» на 2023 - 2026 годы» изложить в следующей редакции:

«
4 количество разработанных

документации для внесения
сведений в государственный
кадастр недвижимости о
границах населенных пунктов

Ед. 0 1 0 1 0

5 количество разработанных
документации для внесения
сведений в государственный
кадастр недвижимости о
границах территориальных
зон и зон с особыми
условиями использования
территории

Ед. 0 0 1 1 0

»;

    6) В приложении 2 строку 1.2. и строку «Итого по комплексу процессных

мероприятий муниципальной программы» таблицы изложить в следующей

редакции:

«
1.2. Разработ

ка

документ

ации для

Администра

ция

муниципальн

ого

образования

Областной

бюджет
0,0 0,00 0,0 0,0 0,0

1 1 1 0
Районный

бюджет

2377,

45
137,45 1940,0 300,0 0,0

внесения

сведений

в

государс

твенный

кадастр

недвижи

мости о

границах

населенн

ых

пунктов

Велижск

ого

городско

го

поселени

я и

сельских

поселени

й

«Велижский

район»

Итого по

комплексу

процессных

мероприятий

муниципальн

ой

программы

2628,

48
388,48 1940,0 0,0 0,0 х х 300 х

                                                                                                                                            ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания Главой

муниципального образования «Велижский район».

3. Специалисту 1 категории -пресс-секретарю Администрации

муниципального образования «Велижский район» О.Г. Кулешовой обнародовать

настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования

«Велижский район» http://velizh.admin-smolensk.ru/ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                            Г.А. Валикова